ПРОТОКОЛ №  4

  CОВЕТА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА (в режиме ВКС)

____________________________________________________________

                                                                                                                        от 10.11.2020

 Председательствовал: Е.В. Бодрая,

начальник  Управления образования

Присутствовали: Ю.В. Шкляева, председатель

Общественного совета по проведению

независимой   оценки  качества

оказания  услуг организациями

культуры, организациями,

осуществляющими образовательную

деятельность

 Специалисты Управления образования

 Руководители образовательных

организаций

                ______________________________________________________________

1. Рассмотрение результатов независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности образовательными  организациями

Сковородинского района.

                      ____________________________________

СЛУШАЛИ:

Ю.В. Шкляеву, председателя Общественного совета по проведению

независимой   оценки  качества  оказания  услуг организациями культуры,

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, которая

ознакомила присутствующих с результатами процедуры проведения независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями Сковородинского района в 2020 году. (Сводные

итоги прилагаются)

  ВЫСТУПИЛИ: О.В. Бутусова, заместитель начальника Управления

образования, О.Ю. Башкиров, директор МБОУ СОШ п.г.т. Уруша, Н.Б. Шадрина,

директор МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино, О.И. Баженова, главный специалист

Управления образования, С.Н. Кутузова, главный специалист Управления

образования.

На основании вышеизложенного, проанализировав и обсудив информацию,

касающуюся результатов независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности образовательными организациями района,

   РЕШИЛИ:

  1 . Информацию принять к сведению.

2.Информацию, рекомендации Общественного совета довести до сведения

руководителей всех образовательных организаций района.

3.Сводную по показателям разместить на сайте Управления образования.

4.Руководителям образовательных организаций разработать или внести

актуальные коррективы в имеющийся план мероприятий по повышению качества

образовательной деятельности. Разместить план на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет». Представить план мероприятий в Управление образования в срок до

01.12.2020.

5.Управлению образования изучить планы, представленные

образовательными организациями, взять на контроль исполнение мероприятий

планов образовательных организаций.

Председатель  Е.В. Бодрая, начальник Управления

образования